
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
 

от 10.04.2017 г.   №  875 
 

г. Сысерть 

 

О внесении изменений в административный регламент  

по предоставлению муниципальной услуги «Выдача, продление, переоформление 

разрешений на право организации розничных рынков на территории  

Сысертского городского округа», утвержденный постановлением  

Администрации Сысертского городского округа от 29.06.2012г. № 1605  

(с изменениями от 28.02.2014г. № 513, от 15.07.2014г. № 2171, от 29.03.2016 г. № 852) 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области от 

16.11.2016г. № 823-ПП «О внесении изменений в Постановление Правительства 

Свердловской области от 18.03.2015г. № 182-ПП «О нормативных правовых актах, 

регламентирующих деятельность хозяйствующих субъектов на розничных рынках 

Свердловской области», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной 

услуги «Выдача, продление, переоформление разрешений на право организации 

розничных рынков на территории Сысертского городского округа», утвержденный 

постановлением Администрации Сысертского городского округа от 29.06.2012г. № 1605 

(с изменениями от 28.02.2014г. № 513, от 15.07.2014г. № 2171, от 29.03.2016 г. № 852), 

следующие изменения 

1) подпункт 2 пункта 23 изложить в следующей редакции: 

«2) не позднее 3 дней со дня подписания указанных выше документов Главой 

Сысертского городского округа, готовит и направляет заявителю уведомление о выдаче  

(продлении, переоформлении) разрешения на право организации розничного рынка 

(Приложение № 6) или об отказе в выдаче (продлении, переоформлении) разрешения 

(Приложение № 8) с приложением копии протокола заседания Комиссии, в котором 

приводится обоснование причин отказа»; 

2) приложение № 5 изложить в новой редакции (прилагается); 

3) приложение № 6 изложить в новой редакции (прилагается); 

4) дополнить приложением № 8 (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании Думы и 

Администрации Сысертского городского округа «Вестник Сысертского городского 

округа», разместить на официальном сайте Сысертского городского округа и портале 

государственных услуг Российской Федерации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации Сысертского городского округа, председателя комитета по 

экономике Краснову С.В. 

 

 

 

Глава Сысертского городского округа                                                              А.Г. Карамышев 



К постановлению Администрации 

Сысертского городского округа 

от  10.04.2017 г.   №  875 

 

Приложение № 5 

к административному регламенту по  

предоставлению муниципальной услуги 

«Выдача, продление, переоформление  

разрешений на право организации 

розничных рынков на территории  

Сысертского городского округа», 

утвержденному постановлением  

Администрации Сысертского 

городского округа 

 

 

РАЗРЕШЕНИЕ 

на право организации розничного рынка 

 

Регистрационный номер _____                         «____» ______________ 20___ года 

 

Администрация Сысертского городского округа 

разрешает ____________________________________________________________________ 

(полное и (если имеется) сокращенное наименование 

_____________________________________________________________________________ 

(в том числе фирменное наименование) и организационно-правовая форма 

юридического лица) 

организацию розничного рынка. 

Адрес местонахождения юридического лица ________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН) _______________________ 

Адрес местонахождения объекта или объектов недвижимости,  где 

предполагается организовать рынок ______________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

Тип рынка _____________________________________________________________ 

Срок  действия  разрешения  с "____" __________________________ 20___ года 

по "____" __________________________ 20___ года. 

Основание и дата принятия решения о предоставлении разрешения 

_____________________________________________________________________________ 

(наименование акта органа местного самоуправления) 

от "___" ___________ 20___ года N _______. 

 

 

 

 

Глава Сысертского городского округа       _______________________________ /Ф.И.О./ 

 

                                                         Место печати 



К постановлению Администрации 

Сысертского городского округа 

от  10.04.2017 г.   №  875  

 

Приложение № 6 

к административному регламенту по  

предоставлению муниципальной услуги 

«Выдача, продление, переоформление  

разрешений на право организации 

розничных рынков на территории  

Сысертского городского округа», 

утвержденному постановлением  

Администрации Сысертского 

городского округа 

 

 

Бланк Администрации  

Сысертского городского округа 

 

Кому ___________________________________ 

(полное и (если имеется) сокращенное 
 

_________________________________________ 

наименование (в том числе фирменное 
 

_________________________________________ 

наименование) и организационно-правовая 

форма 

_________________________________________ 

юридического лица, почтовый индекс 

и адрес) 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

о выдаче разрешения на право организации розничного рынка 

 

По результатам рассмотрения заявления и представленных документов для 

получения разрешения на право организации розничного рынка, на основании 

Федерального закона от 30 декабря 2006 года № 271-ФЗ «О розничных рынках и 

о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации» и в 

соответствии с ________________________________________________________________ 

     (наименование акта органа местного самоуправления) 

от «____» ______________ 20__ года № _____ принято решение о выдаче разрешения 

на право организации розничного рынка. 

 

 

 

 

Глава Сысертского городского округа       _______________________________ /Ф.И.О./ 

 

                                                         Место печати 

consultantplus://offline/ref=BB1010A4A90BFE7FBEC3210644BE7BAD7C83A4217D475B88176CEF3B0EX1wAK


К постановлению Администрации 

Сысертского городского округа 

от  10.04.2017 г.   №  875  

 

Приложение № 8 

к административному регламенту по  

предоставлению муниципальной услуги 

«Выдача, продление, переоформление  

разрешений на право организации 

розничных рынков на территории  

Сысертского городского округа», 

утвержденному постановлением  

Администрации Сысертского 

городского округа 

 

 

Бланк Администрации  

Сысертского городского округа 

 

Кому ___________________________________ 

(полное и (если имеется) сокращенное 
 

_________________________________________ 

наименование (в том числе фирменное 
 

_________________________________________ 

наименование) и организационно-правовая 

форма 

_________________________________________ 

юридического лица, почтовый индекс 

и адрес) 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

об отказе в выдаче разрешения на право организации розничного рынка 

 

По результатам рассмотрения заявления и представленных документов для 

получения разрешения на право организации розничного рынка и на основании 

статьи 7 Федерального закона от 30 декабря 2006 года N 271-ФЗ «О розничных 

рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации» 

«___» ___________ 20___ года принято решение об отказе в выдаче разрешения на 

право организации розничного рынка. 

Причина(ы) отказа: ______________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

Глава Сысертского городского округа       _______________________________ /Ф.И.О./ 

 

                                                         Место печати 

consultantplus://offline/ref=BB1010A4A90BFE7FBEC3210644BE7BAD7C83A4217D475B88176CEF3B0E1AF33EBF3C474B9A372D3FX2wDK

